
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 17.II. 2019 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  8.45 – (Jugów) – śp. Halina Czechowicz(2) Stanisław (1) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Łukasz Czerewaty (3) 

11.30 – (Jugów) – W int. Julianny – dz - błagalna. I o błog. B. dla rodziny  

                                  śp. Krzysztof i zm. z rodz. Pardela i Rydełkiewicz 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 18.02.2019r.  

 17.00 -  (Jugów) –  śp. Maria Sawica (29) Franciszek, Jan, Krzysztof 

                                                      WTOREK  - 19.02.2019 r. 

17.00 – (Jugów) –śp. Lucjan (23) Ewa (17)Grudzień Kazimierz (9) Lilianna(8) 

ŚRODA  – 20.02.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Wojciech Ścięgaj 
CZWARTEK – 21.02.2019r.  

17.00 – (Jugów) – W intencji Malwiny w 13 r. urodzin 

                                                    PIĄTEK 22.02.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Marta Adamus (od r. Szkutnik) 

    17.00 – (Jugów) – śp. Joanna Szyper (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 23.02.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  śp. Tadeusz Kowalczyk i rodziców z obu stron 

                                         NIEDZIELA –24.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Kazimierz Szczerkowski Margareta Władysław Ludwik 

                           Irena 

10.00 – (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek 

11.30 – (Jugów) – śp. Leon Góra (4) i rodzice 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (46/59)  Jaka byłam dumna, gdy mnie 

uściskał i powiedział mi, że ostatni raz widział mnie gdy byłam jeszcze mała, 

a teraz jestem dorosłą i piękną dziewczyną. Myślałam, że mi serce pęknie ze 

szczęścia. Usłyszeć taki komplement od brata, którego się podziwiało i za 

którym tak długo się tęskniło i którego się uważało za bohatera to było coś 

niesamowitego. Ile w tym było prawdy to się nad tym nie zastanawiałam, ale 

usłyszałam to i dla młodej dziewczyny to było niesamowite przeżycie. Jak 

byłam dumna i jakie to było szczęście, że mogłam się z nim czasami przejść 

przez wioskę. Byłam przekonana, że wszyscy na nas patrzyli i nas podziwiali. 

Takie tam dziewczęce wspomnienia. 

Czasami Staszek opowiadał nam   o swoich przeżyciach na wojnie. 

Słuchaliśmy go wtedy z wielkim zaciekawieniem i z otwartymi ustami. 

Zadawaliśmy mu mnóstwo pytań. Na niektóre odpowiadał, na niektóre 

pytania odpowiadać nie chciał. Pewnie wiele różnych przeżyć wojennych 

kotłowało mu się w sercu. My tego nie rozumieliśmy, on to jakoś musiał 

przeżyć i tak po naszemu mówiąc – strawić. Jednak te rozmowy i wieczorne 

opowieści, wspominam z wielkim rozrzewnieniem.  

Nie wszyscy nasi wojacy wrócili od razu, tylko co jakiś czas ktoś powracał. 

Wielką radość przeżyliśmy także wtedy, gdy wrócił kuzyn Bolek. On też był 

jakiś taki poważny i dorosły.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

           Zamyślenia biblijne: 
Główną myślą czytań liturgicznych VI Niedzieli zwykłej jest to, że człowiek 

nie powinien zbytnio pokładać nadziei w sobie. Jego życie i jego los w 

głównej mierze zależą od Boga, dawcy wszystkiego. Bardzo ważne w 

czasach,  gdy wielu ludzi nie potrzebuje Boga. Uważają się za 

samowystarczalnych. Bardzo błędne to złudzenie, ale cóż… 

 
         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Cała księga mówi o 

notorycznym łamaniu przymierza zawartego przez Izrael z Bogiem na 

Synaju. Dzisiejszy fragment daje jasno do zrozumienia komu Bóg nie jest 

potrzebny. Taka osoba jest jak krzew rosnący na pustyni - niewiele trzeba, 

by wysechł. Z kolei ten, który pokłada ufność w Bogu, jest jak krzew rosnący 

nad płynącą wodą - nie jest zależny od kaprysów pogody miejsca, na którym 

rośnie. Podobnie jest z nami. Dzieła budowane tylko na człowieku są 

chwiejne i podatne na upadek. Znacznie większą trwałość zapewnia 

budowanie na Bogu. Warto o tym pamiętać. 

 

    Czytania mszalne: 
    Pierwsze czytanie: Jr 17, 5-8   Błogosławiony, kto pokłada ufność w Bogu  

    Psalm: 1,  Błogosławiony, kto zaufał Panu 

  Drugie czytanie: 1 Kor 15,  16-20  Zmartwychwstanie Chrystusa podstawą 

naszej wiary  
  Ewangelia: Łk 6, 17. 20-26  Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom   

 
             Wspomnienia liturgiczne: 

                     wtorek – wspomnienie św. Konrada z Piacenzy, pustelnika 

   czwartek – wspomnienie św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła 

       piątek – święto katedry św. Piotra Apostoła 

                sobota – wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika 

                                    

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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błogosławiony Jan z Fiesole 
Urodził się około 1400 roku we Włoszech. W młodym 

wieku uczył się malarstwa we Florencji. W wieku 20 lat 

odkrył w sobie powołanie do życia zakonnego. Wstąpił 

do klasztoru dominikanów w mieście Fiesole. W 1420 

roku otrzymał habit oraz przybrał imię Jan. W 1425 

roku złożył śluby zakonne. Po otrzymaniu święceń 

kapłańskich był dwa razy wikariuszem swojego 

klasztoru, a następnie jego przeorem. Wiernie 

wypełniał wszystkie swoje obowiązki zakonne, a w 

wolnych chwilach oddawał się swojej wielkiej pasji, 

czyli malarstwu. Poprzez swoje dzieła przekazywał 

współbraciom i wiernym Boże tajemnice, które kontemplował na modlitwie i 

w czasie studium świętej prawdy. Jego dzieła cechowało zamiłowanie do 

dekoracyjności, linearyzmu i czystych barw. W swojej późniejszej twórczości 

starał się uwolnić od wpływu gotyku i dążył do monumentalności. W 1445 

roku został wezwany do Rzymu przez papieża Eugeniusza IV, gdzie 

wymalował dwie kaplice w kościele św. Piotra i w Pałacu Watykańskim. 

Następnie w latach 1445-1449 przyozdobił prywatną kaplicę oraz 

apartament papieża Mikołaja V. Pracował także w Kortonie oraz w katedrze 

w Orvieto. Najbardziej znane są jego freski w klasztorze San Marco we 

Florencji. Dostał propozycję objęcia biskupstwa we Florencji, lecz odmówił. 

Głównym źródłem jego natchnienia było Pismo Święte. Jan był człowiekiem 

prostym, uczciwym, ubogim i pokornym. Także jego malarstwo jest pełne 

kontemplacji Bożego piękna, a zarazem proste. Ze względu na to, że umiał 

połączyć cnotliwe życie ze sztuką, otrzymał przydomek „Fra Angelico” - 

Braciszek Anielski. Zmarł 18 lutego 1455 roku w Rzymie. Beatyfikowany w 

1982 roku przez św. Jana Pawła II. Kościół czci bł. Jana 18 lutego. Patron 

artystów, twórców kultury i historyków sztuki.  

  

 Witamy nowego  chrześcijanina 
W dniu 10 lutego 2018 roku do wspólnoty 

Kościoła dołączył, poprzez przyjęcie sakramentu 

chrztu świętego w kościele parafialnym,  Bruno 

Pruski. Jego rodzice Krzysztof i Agnieszka zd. 

Kajko są rodowitymi jurgowianami. Tutaj się 

wychowywali, w Jugowie pobierali nauki, w 

naszej parafii przyjęli wszystkie sakramenty 

święte, łącznie z sakramentem małżeństwa. Tata 

Krzysztof przez wiele lat był ministrantem w 

naszej parafii, natomiast mama Agnieszka bardzo aktywnie udzielała się,  w 

naszej parafialnej scholii. Państwo Pruscy aktualnie mieszkają we Wrocławiu, 

ale ponieważ tutaj mieszkają ich rodzice, w naszej parafii pragnęli ochrzcić 

swoje dziecko.  

Nowemu współbratu w Chrystusie  życzymy nieustannej opieki 

Anioła Stróża Bożego błogosławieństwa w całym życiu.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 17.II.2019  –  VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. W tym tygodniu msze święte w Jugowie od poniedziałku do soboty o 

17.00. W Przygórzu w piątek o 16.15 

2. W piątek z okazji Święta Katedry Świętego Piotra Apostoła, podczas Mszy 

Świętych  będziemy modlili się o ducha apostolskiej gorliwości, zdrowie i 

potrzebne łaski dla papieża.   

3. Kancelaria czynna po każdej mszy św. wieczornej, czyli o godz. 17.30.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 11 lutego 2018 roku 

zmarła w szpitalu w Kłodzku po długiej i ciężkiej 

chorobie nasza parafianka, mieszkanka Jugowa, śp. 

Henryka Aniszewska. Pani Henryka urodziła się 1 

maja 1939 roku w Kuźnicy Błońskiej, w dzisiejszym 

województwie łódzkim. Wychowywała się w rodzinie 

Henryka i Heleny Ludwiczak, wraz z  dwójką 

rodzeństwa. Bardzo szybko przeżyła pierwszą 

tragedię w swoim życiu, bo w wieku 11 miesięcy 

zmarł jej młodszy brat. Drugą wielką tragedią było 

tajemnicze zaginięcie ojca, którego przez wiele lat 

poszukiwała cała rodzina min. przez PCK. Nigdy go 

nie odnaleziono. Gdy miała 14 lat zmarła jej mama i 

od tej pory Henryka, aby zarobić na utrzymanie, wraz z młodszą siostrą 

musiały ciężko pracować w tamtejszym PGR. W wieku 17 lat, szukając 

lepszego życia, przyjechała na ziemie zachodnie i zamieszkała w Nowej 

Rudzie. Tam podjęła pracę w zakładzie jedwabniczym i tam też poznała 

swojego przyszłego męża Klaudiusza Aniszewskiego, z którym zawarła w 

1960 r. związek małżeński. Po ślubie państwo Aniszewscy przeprowadzili się 

do Jugowa, gdzie prowadzili małe gospodarstwo i dorabiali sobie wykonując 

różne prace rękodzielnicze. Owocem małżeńskiej miłości było pięcioro dzieci. 

Niestety jeden syn Henryk zmarł w 2006 roku. Po przeżyciu 55 lat w 

małżeństwie pani Henryka w 2015 roku owdowiała. Cieszyła się posiadaniem 

13 wnuków i 12 prawnuków. Dla całej rodziny była kochaną i opiekuńczą 

mamą i babcią.  

Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jej 

intencji, ofiarowana przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 13 

marca o godz. 17.00 w kościele parafialnym. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 

Święto Katedry św. Piotra   obchodzone jest od IV w. W tym dniu katolicy 

wspominają tron św. Piotra Apostoła, uważanego z pierwszego papieża. 

Święto to przypomina nam, że to Stolica Piotrowa jest podstawą jedności 

Kościoła. 22 lutego świętujemy to wydarzenie, w którym św. Piotr został 

biskupem Rzymu, a potem Antiochii. Katedra to uroczyste krzesło na którym 

zasiada biskup i z niego naucza. Nazwą tego uroczystego krzesła jest także 

określany kościół, który przynależy biskupowi i nazywamy go Katedrą.  



   

 

 

 

 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


